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W Łodzi o planach na nowy rok
Spotkanie delegatów kończące rok 2023 prowadził Łukasz Jasek przewodniczący
Delegatury Łódzkiej OIL. Rozpoczęto nietypowo, bo projekcją filmu pt. „Zapraszamy
na spacer do Willii Geyera Domu Lekarzy”, zrealizowanego na podstawie wielu ciekawych
zdjęć do książki „Willa Geyera Dom Lekarzy”. Wszyscy uczestnicy spotkania
z zainteresowaniem obejrzeli odnowiony ze składek środowiska lekarskiego zabytkowy
budynek Okręgowej Izby Lekarskiej w Łodzi i jego wnętrza.

Przewodniczący poinformował zebranych o zakończeniu kursów stażowych. Wszystkie
zostały przygotowane i przeprowadzone w formie online przez Okręgową Izbę Lekarką
w Łodzi.

Wśród dalszych omawianych spraw były:

– nowy sposób pobierania przez OIL składek. Od 2024 r. preferowaną formą uiszczania
składek członkowskich będą wpłaty na konta indywidualne lekarzy. Dzięki takiemu
rozwiązaniu wpływające składki będą natychmiast księgowane przez bank
na przydzielonych indywidualnych rachunkach bankowych.

– kolejne etapy projektowe Siedziby Bis OIL w Łodzi, która powstaje przy ulicy
Wólczańskiej. Przeniesione tam będą: Komisja Bioetyczna, Okręgowy Sąd Lekarski oraz
Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej.

– przypadki kwestionowania przez farmaceutów poziomów refundacji leków – prezes OIL
w Łodzi Paweł Czekalski wystosował pismo do Okręgowej Rady Aptekarskiej w tej sprawie.
W odpowiedzi prezes Łukasz Konka poprosił o zaangażowanie w czynności, które problem
rozwiążą.

– możliwość wystawiania recept na bezpłatne leki dla dzieci i seniorów przysługuje jedynie
lekarzom POZ i specjalistom pracującym w jednostkach mających podpisaną umowę
z NFZ. Prezydium OIL w Łodzi przygotowało Apel nr 12/P-IX/2023 kierowany do minister
zdrowia w sprawie zasad ordynowania leków „S” i „Dz”. Zasady te zostały
uporządkowane.

Uczestnicy spotkania włączyli się w dyskusję o problemach z lekarzami posiadającymi
warunkowe prawa wykonywania zawodu. Problemy obejmują m.in. weryfikację, czy podjęli
oni pracę w zadeklarowanych miejscach, czy mogą zakładać działalność gospodarczą jako
podmiot leczniczy, czy jest możliwa kontrola jakości i legalności takich podmiotów.

https://oil.lodz.pl/
https://oil.lodz.pl/
https://oil.lodz.pl/aktualnosci/wszystkie-informacje/najnowsze
https://oil.lodz.pl/aktualnosci/wszystkie-informacje/najnowsze
https://oil.lodz.pl/
https://oil.lodz.pl/aktualnosci/wszystkie-informacje/najnowsze


Następnym tematem była Uchwała nr 40/23/IX Naczelnej Rady Lekarskiej z 20
października br. dotycząca wykorzystania systemów informatycznych, narzędzi
elektronicznych oraz dokumentów elektronicznych w sprawach przyznawania prawa
wykonywania zawodu lekarza i lekarza dentysty oraz prowadzenia rejestru lekarzy
i lekarzy dentystów. Wprowadza ona zmiany w Uchwale nr 1/17/VII Naczelnej Rady
Lekarskiej z 13 stycznia 2017 r.

Przewodniczący podał zebranym terminy posiedzeń Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi
i Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi w roku 2024:

Prezydium: 20 lutego, 9 kwietnia, 21 maja, 2 lipca, 6 sierpnia, 8 października, 12
listopada, 17 grudnia.

Okręgowa Rada Lekarska: 9 stycznia, 12 marca, 7 maja, 4 czerwca, 3 września, 29
października, 26 listopada.

Poinformował również, że XLII Okręgowy Zjazd Lekarzy (sprawozdawczy) odbędzie się 13
kwietnia 2024 r. w miejscowości Kuśnie na terenie Delegatury Sieradzkiej OIL. W trakcie
zjazdu wręczona zostanie odznaczenie Zasłużony Nauczyciel Lekarzy – stąd apel
o zgłaszanie kandydatów – szczegóły i wniosek dostępne na www.oil.lodz.pl w zakładce „O
nas”.

Przewodniczący Ł. Jasek podał do wiadomości delegatom, że:

– w posiedzeniu Naczelnej Rady Lekarskiej (15 grudnia 2023 r.) uczestniczyła nowa
minister zdrowia Izabela Leszczyna, której samorząd lekarski przedstawił swoje postulaty
i oczekiwania.

– że dniach 16–18 maja 2024 r. w Łodzi odbędzie się Nadzwyczajny XVI Krajowy Zjazd
Lekarzy. Podczas zjazdu omawiane będą: system no fault, jakość w opiece zdrowotnej
i bezpieczeństwo pacjenta, szkoły medyczne, warunkowe prawo wykonywania zawodu,
regulamin wyborczy oraz nowelizacja Kodeksu Etyki Lekarskiej.

Spotkanie Delegatury Łódzkiej zostało zakończone świątecznymi życzeniami i kolacją przy
wigilijnym Stole.
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